
D.D.G. N. /DRPC Sicilia/ del    
PORTALE ANGELO: Impegno e liq. missione svolta a Milazzo e Stromboli dal 27 al 29 giugno 2023 - Autorizz. n. 27684/23 – 
Cap.116503 

 

 

PRESIDENZA 

IL DIRIGENTE GENERALE 
 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Si 

ciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Testo Unico delle leggi su1l’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 

Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 
VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche ed integrazioni “Nor-

me in materia di protezione civile” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
Enti Locali dei loro organismi; 

VISTO il D.P. della Regione Siciliana n.9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n.25 Parte I 
del 1 giugno 2022, con il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo 
II della L.R.S del 16.12,2008 n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipar-
timenti regionali ai sensi dell'art.13, comma 3, della L.R.S. 17/3/2016 n.3”; 

VISTO il D.P.Reg. 439 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all’ing. Salvatore Cocina l'incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della 
Regione Siciliana; 

VISTA la legge 22 febbraio 2023, n.2 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2023. Legge di stabilità regionale"; 

VISTA la legge, 22 febbraio 2023 n.3 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2023-2025"; 

VISTA La Delibera di Giunta n.106 dell'01.03.2023 "Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori"; 

VISTA la nota prot. n. 27684/S.03/DRPC Sicilia del 26.06.2023 con la quale il dipendente Por-
tale Angelo è stato autorizzato a svolgere la missione a Milazzo e Stromboli dal 27 al 29 
giugno 2023; 

VISTA la nota di richiesta rimborso, prot. n. 29547/S.03/DRPC Sicilia del 07.07.2023, con la 
quale il dipendente trasmette, tra l'altro, i dati anagrafici e bancari per l'accredito banca-
rio della somma spettante; 

VISTA la nota di liquidazione della suddetta missione dell’importo complessivo di € 267,28 
(euro duecentosessantasette/28); 

VISTA la disponibilità sul CAP. 116503 “Spese per missioni del personale in servizio al Dipar-

timento” – Esercizio Finanziario 2023; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
401

girolamo.galizzi
Font monospazio
19.07.2023



VISTA la circolare n.11 dell'01.07.2021 del Ragioniere Generale della Ragioneria Siciliana che 
fornisce le indicazioni in merito all’applicazione dell’articolo 9 della Legge Regionale 
del 15.04.2021 n. 9 recante disposizioni dello snellimento dei controlli della Ragioneria 
Centrale; 

RITENUTO  pertanto, di dover procedere all'impegno per un importo complessivo di € 267,28 
(euro duecentosessantasette/28), nonché alla liquidazione della suddetta missione nell'e-
sercizio finanziario in corso; 

D E C R E T A 

Art. 1 
Per quanto in premessa, è impegnata la somma di € 267,28 (euro duecentosessantasette/28), in fa-
vore del dipendente Portale Angelo sul capitolo 116503 “Spese per missioni del personale in servi-

zio al Dipartimento” – Esercizio Finanziario 2023 Rubrica 4 – Dipartimento Regionale della Prote-
zione Civile codice univoco: U.1.03.02.002 del Piano dei conti finanziario. 

Art. 2 
È liquidata la somma di cui al precedente art.1 mediante emissione di mandato di pagamento di € 
267,28 (euro duecentosessantasette/28), in favore del dipendente Portale Angelo da accreditarsi sul 
C/C con codice IBAN intestato allo stesso, così come indicato nelle allegate note di liquidazione. 

Art. 3 
Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 
dell’art.98, com. 6 della L.R. n.9/2015, che ha sostituito l’art. 68, com. 5 della L.R. n.21/2014. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale della Presidenza, ai sensi dell’art.9 della 
L.R. n.9 del 15 aprile 2021, per il visto di competenza degli organi preposti al controllo. 
 
        
                              Istruttore 
                  geom. Antonio Raimondo  

 
 
 

Il Dirigente del Servizio S.03 
   dott. Francesco Giustolisi 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE 

                                                                                                                  (ing Salvatore Cocina) 
 


		2023-07-10T12:45:59+0200
	FRANCESCO GIUSTOLISI


		2023-07-19T09:34:38+0200
	SALVATORE COCINA




